
Ň -
'\\C" SMLOUVA O VYDÁNÍ PUBT WACE Č. SPR-S295/2019

č.j. NTM-VT/7006/2019

Grada Publishing, a.s.
se sídlem Praha 7, U Průhonu 22, PSČ: 170 00
IČ: 48110248, DIČ: CZ48110248

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7658
zastoupená Ing. Roman Sviták, předseda představenstva

33

aNárodní technické muzeum
se sídlem Praha 7, Kostelní 42, PSČ: 170 78
lČ: 00023299
DIČ: CZ00023299
zastoupené Mgr. Karlem Ksandrem,

V bé ' V

(dále jen ,,NTM")

uzavřely tuto smlouvu o vydání publikace (dále jen ,,smlouva"):

I.
Předmět smlouvy

__1.1. Tato smlouva upravuje bližší podmínky, za kterých Grada ve spolupráci se NTM realizuje první
vydání publikace s pracovním názvem ,,Metody průzkumu historických materiálů" napsanou
autorkami Ivanou Kopeckou a Evou Svobodovou (dále jen ,,publikace").

1.2. Předmětem tCto smlouvy je závazek Grady zajistit v souladu s podmíňkaini této smlouvy vydání
publikace v tištěné podobě, tj. zhotovení hmotných rozmnoženin publikace, distribuce a prodej
rozmnoženin publikace, jakož i další činnosti uvedené v této smlouvě, a to svým jménem a na vlastní

účet.1.3. Předmětem této smlouvy je dále závazek NTM poskytnout Gradě veškerou součinnost nutnou
k plnění závazků Grady z této smlouvy vyplývající, zejména se zavazují umožnit Gradě získat veškerá
oprávnění nutná k zajištění vydání publikace. tj. veškeré potřebné textové a obrazové podklady
od autorek publikace potřebné ke vzniku publikace a práva k jejich užití.

1.4. Smluvní strany se dohodly na následující specifikaci publikace, kterou považují za závaznou:
a) rozsah publikace maximálně 96 tiskových stran včetně obrazového doprovodu,
b) formát 163 x 235 mm,
C) brožovaná kniha V2
d) barevnost obálky 4/4, papír křída min. 250 g
e) papír knižního bloku - natíraný 115 g, barevnost 4/4,
f) v každé publikaci bude uvedeno, že publikace byla vydána nakladatelstvím Grada Publishing,
a.s. ve spolupráci s Národním technickým muzeem,

""""""""' ' l'



g) každá publikace bude obsahovat ISBN obou smluvních stran (ISBN 978-80-271-2240-0
Grada a ISBN 978-80-7037-314-9 Národní technické muzeum), na obálce bude uveden čárový
kód Grady,
h) v publikaci budou uvedená loga Grady a Národního technického muzea.

IL
Práva a povinnosti Grady

2.1 Grada se zavazuje zajistit veškeré kroky nezbytné k vydání publikace.

2.2 Gradaje oprávněna vydat publikaci v nákladu dle svého uvážení.

2.3 Vydané výtisky publikace jsou vlastnictvím Grady.

2.4 Grada zajistí dle svého uvážení distribuci výtisků publikace určených k volnému prodeji.

2.5 Grada zajistí za účelem podpory prodeje vydané publikaci její kvalitní prezentaci.

2.6 Grada se zavazuje uzavřít s autory publikace Ivanou Kopeckou a Evou Svobodovou samostatnou
licenční nakladatelskou smlouvu, na jgimž základě bude poskytnuta Gradě licence k vydání,
rozmnožení a rozšíření titulu a autorovi autorská odměna. Grada nese veškeré náklady spojené
s uzavřením výše uvedené smlouvy a nemá nárok na jejich náhradu či poměrné vyrovnání ze strany
NTM.

2.7 Vedle poskytnutí volných výtisků v souladu s ČI. 2.6. této smlouvy Grada poskytne NTM 100
exemplářů kniÍiy a dále se Grada zavazuje umožnit NTM odkup dalších výtisků publikace
za nakladatelskou cenu, jejíž výše je stanovena dále v ČI. IV. této smlouvy.

III.
Práva a povinnosti NTM

3.1 NTM umožní na svou odpovědnost autorkám použít fotografie a materiály a další obrazový
doprovod pro-vydání publikace. NTM odpovídá za to, že veškeré finanční a jiné nároky uvedených
třetích osob byly vypořádány, popř. se zavazují k jejich úplnému vypořádáni" v případě, že teprve
v budoucnu vzniknou.

3.3. NTM se zavazuje zajistit překlad resumé publikace a recenzní posudky na knihu.

IV.
FinanČní podmínky

4.1. Grada má nárok na veškeré příjmy, které utrží v souvislosti s prodejem výtisků publikace
určených k volnému prodgi.

4.2. Nakladatelská cena za publikaci dle ČI. 2.7. této smlouvy činí částku odpovídající rozdílu mezi
maloobchodní cenou jednoho výtisku publikace včetně DPH a rabatem ve výši 30 % z MOC. Celková
částka nakladatelské ceny za publikace odkoupené NTM za nakladatelskou cenu bude uhrazena na
základě daňového dokladu - faktury vystavené Gradou po předání publikací NTM. Daňové doklady
budou splatné ve lhůtě 30 dnů od jejich doručení. Nakladatelská cena za odkoupené publikace bude
považována za uhrazenou NTM okamžikem připsání příslušné peněžní Částky na účet Grady uvedený
v příslušném daňovém dokladu.

2



V.
Trvání smlouvy

r

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 20 (slovy: dvacet) let ode dne podpisu.

5.2. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit pouze v souladu a za podmínek stanovených
občanským zákoníkem.

5.3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. Doručením
druhé smluvní straně nabývá odstoupení účinnosti.

VI.
Závěrečná ustanovení

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

6.2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž dva stejnopisy
obdrží Grada a jeden NTM.

6.3. Změnit jednotlivá ustanovení této smlouvy lze pouze písemným dodatkem k této smlouvě,
podepsaným oběma smluvními stranami.

6.4. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o obsahu této smlouvy, jakož i o všech
ostatních skutečnostech, které se dozví při její realizaci.

,L

6.5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jí a že je projevem
jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují smluvní strany níže své vlastnoruční podpisy.

C 2 8Al8- m

MUZEUM
ELNI'42

g 0

Ing. Roman Sviták
předseda představenstva

' k


